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Underbi lag.  

O v e r s i g t  

' over 

den ved de kommunale Valg i Norge benyttede Valgmaade. (Lovene a f  29. Maj, 
1901 og 27. Jul i  1896 samt And. Færdens Haandbog angaaende Norges I£om- 

munelovgivning). 

» (Færden Nr. 15, 16). 
Valget er direkte og hemmeligt. Den mødende Vælger nedlægger selv sin, i 

en officiel Konvolut indlagte, ikke, underskrevne Stemmeseddel i Valgurnen. En 
Vælger, der ved lovligt Forfald er hindret fra at møde personlig, kan, selv om 
han er fraværende udenfor Rigets Grænser, fremsende sin Stemmeseddel i lukket 
privat Konvolut, indlagt i en lukket Følgeskrivelse, der indeholder Oplysning 0111 

' Forfaldet; 
Simpel Stemmeflerhed er i Reglen afgørende, men der er Adgang til at for- 

lange Forholdsvalg. 홢 
Begæring om Forholdsvalg maa mindst 11/2 Maaned forinden Valget frem- 

komme t i l  Valgbestyrelsen, paa Landet fra mindst 1/6 af de paa Valglisten opførte 
Vælgere, naar disses Tal er under 5,000, og ellers fra mindst 1,000 Vælgere, i Byen 
paa lignende Maade fra 1/5, naar Vælgertallet er under 8,000, og ellers fra 1,600 
Vælgere. Er  Forholdsvalg een Gang indført, anvendes denne Valgmaade fremtidig, 
indtil Repræsentantskabet ved sin Beslutning, der maa tages 6 Maaneder før et 
Valg, afskaffer den. Ny Begæring om Anvendelse af Forholdsvalg kan dog lige , , 

"... fuldt fremsættes. 

. '(Færden Nr. 17). 
: _ Til Forholdsvalg kan der anvendes officielle Stemmelister (홢Valglister"). For- 
inden Valget indkalder Valgbestyrelsen Forslag til saadanne fra Vælgerne. En officiel 
Valgliste maa indeholde et Navn for hver Repræsentant, der vil være at vælge, 
men et og samme Navn kan være anført indtil 3 Gange. Ingen Vælger maa under- 
skrive mere end et Forslag til Valgliste og ingen Kandidat staa paa mere end en 
officiel Liste. Hvert Forslag maa have en Overskrift, som angiver, fra hvilken 
Gruppe det udgaar, og være underskrevet af i Købstaden 20, paa Landet 10 Vælgere. 
Kandidaterne bør være saa tilstrækkelig betegnede, at Forveksling undgaas. Det 
bør angives, hvorledes Listen skal udfyldes, i Fald noget Navn maa stryges, og hvem 
af 'underskriverne Valgstyret har at henvende sig til ved Forhandlingen angaaende 
Listen. De officielle Stemmelister kundgøres før Valget, og Vælgerne kunne nu 
benytte en officiel Liste, en 홢vild" Liste (bestaaende af Navne, der ikke findes paa 
nogen officiel Liste), eller en Blandingsliste. En Kandidats Navn paa en officiel 
Liste kan paa Vælgerens Stemmeseddel gentages een. Gang, selv om det i Forvejen 
var anført flere Gange; Navne paa en ikke officiel Liste kunne ligeledes gentages 
een Gang af Vælgeren. Yderligere Gentagelse af Navne betragtes som uskreven. 
Man kan stemme paa sig selv. Andre trykte Stemmesedler end dem, der stemme 
med de officielle Lister, maa ikke under Valget eller i de sidste 14 Dage forinden 
bringes i Omløb. Ej heller maa andre Stemmesedler udstyres som dem, der angaa 
de officielle Lister. Overtrædelse heraf straffes med. Bøder. 


